Jaraknya sekitar 89 km dari Ibu Kota Damaskus,

mengarah ke Himsh. Daerah ini merupakan perkampungan yang sudah ada sejak

lama, dengan mata pencaharian utamanya berasal dari sektor pertanian dan

peternakan.

Nama beliau Syekh Prof, Dr. Wahbah al-Zuhaili, lahir di Kawasan Dair

‘Athiyyah, pada tanggal 6 Maret 1932 M/1351 H dari orang tua yang terkenal dengan

keshalehan dan ketakwaannya. Yaitu ayahnya bernama H. Musthafa al-Zuhaili,

adalah seorang yang hafal al-Qur’an dan banyak mengkaji isi kandungannya, selain

itu terkenal sebagai seorang yang berpegang teguh dalam melaksanakan sunnah Nabi

Muhammad SAW.

sehingga sang ayah sangat memimpikan agar kelak putranya dapat mengikuti jejak

mereka. Terbukti dengan sendirinya, dari doa saleh sang ayah dan guru yang cerdas

ini, lahirlah seorang ulama besar dengan karya-karya monumental. Sang ayah tercinta

wafat pada sore hari Jum`at 13 Jumadal Ula 1395 H/23 Maret 1975 M dan

dimakamkan keesokan harinya.

Adapun nama ibunya bernama Hj. Fathimah binti Mushthafa Sa`dah, beliau

dikenal karena ketaatannya yang kuat pada ajaran agama. Beliau wafat pada tanggal

11 Jumadats Tsaniyah 1404 H/13 Maret 1984 M.

Dalam keluarga yang mulia ini, Syekh Wahbah tumbuh dan berkembang.

Seperti halnya pada keluarga Muslim pada umumnya, beliau diajarkan untuk

membaca dan menghafal al-Qur'an sejak usia dini, dan berhasil menguasainya dalam

waktu yang relatif singkat. Beliau belajar menghafal al-Qur'an di bawah bimbingan

agar disertasinya dicetak dan dikirim ke universitas di luar negara Arab. Keputusan

inilah yang membuka jalan bagi Wahbah al-Zuhaili menuju dunia keilmuan

internasional.70

Syekh Wahbah al-Zuhaili wafat pada hari Ahad 24 Syawwal 1436 H/ 9

Agustus 2015 M dan di makamkan di tanah kelahirannya, Dair ‘Athiyyah.71

3. Guru dan Muridnya

Allah SWT telah menganugerahkan kepada Prof. Dr. Wahbah al-Zuhaili

berbagai guru dan syekh yang berkualitas, baik dari Suriah maupun Mesir, untuk

mendidik dan mengajarkannya.